ПРОТОКОЛ №25-01 от 14.01.2025г.

Заседания Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 14.января 2025г.

Форма проведения: он-лайн заседание (с использованием

видеоконференцсвязи на платформе ZOOM)

Всего членов ВКС -13 (тринадцать) человек.

Уведомление о проведении заседания ВКС ФКСР в формате ZOOM

конференции были направлены членам ВКС посредством рассылки по

WhatsApp.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 человек

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В.

Члены ВКСФКСР: Баканова М.С. Барышева Г.В., Большакова М.В., Вебер

Е.Е., Домбровская Н.А., Елисеева А.А., Корнилова О.А.,

Печинкина М.А., Романов Ю.Н., Савельева О.В.

Приглашенные:

Белецкий В.Ю.  - член Бюро ФКСР, главный тренер сборных команд России,

Комина М.М. - член Бюро ФКСР, Принцева Ю.В. - Председатель Комитета

ФКСР по выездке, Мамонтова И.Н. - член рабочей группы Комитета ФКСР

по конкуру, Андреева Г.Г.  - менеджер ФКСР по выездке

Председатель собрания – Серова А.В.

Секретарь собрания – Савельева О.В.

Повестка дня:

1. Введение дополнительных квалификаций к Первенствам России по

конкуру и выездке (категории мальчики и девочки, юноши и девушки)

2. Регламент работы и аттестации спортивных судей и принципов

формирования ГСК по конному спорту ФКСР

3. Рассмотрение обращений в ВКС

4. Согласование включения в календарь и программы всероссийских

семинаров

5. Разное

ВОПРОС 1. Введение дополнительных квалификаций к Первенствам

России по конкуру и выездке (категории мальчики и девочки, юноши и

девушки)

Приглашенные - Белецкий В.Ю., Принцева Ю.В., Мамонтова И.Н., Комина

М.М., Андреева Г.Г.

Решение:

1.1. Конкур. Совместно с Комитетом по конкуру разработать систему

квалификаций, включая разработку тестовых (квалификационных)

маршрутов и системы судейства:

 Поручить Всероссийской коллегии курс-дизайнеров разработать схемы

тестовых (квалификационных) маршрутов, учитывающих размеры

полей и уровень подготовки всадников.

 Поручить рабочей группе ВКС по конкуру разработку системы

судейства тестовых (квалификационных) маршрутов.

Ответственный – Печинкина М.А.

 «За» единогласно

1.2. Выездка: Совместно с Комитетом по выездке разработать систему

квалификаций, включая разработку теоретических тестов (экзаменов):

 Поручить рабочей группе ВКС по выездке разработку системы

теоретического теста (экзамена).

Ответственный – Елисеева А.А.

 «За» единогласно

ВОПРОС 2. Регламент работы и аттестации спортивных судей и

принципов формирования ГСК по конному спорту ФКСР

Решение:

1.1. Принять предложенные правки в Общую часть и в Приложение 3.

1.2. Приложение 1. направить рабочую группу ВКС по выездке для

доработки.

Ответственный – Елисеева А.А.

«За» - единогласно

ВОПРОС 3. Рассмотрение обращений в ВКС

Обращение РОО ФКС Красноярского края о согласовании кандидатуры

Кравченко А.Р. в должности руководителя регионального семинара для

судей-секретарей в дисциплинах конкур, выездка, троеборье (24-26.01.2025г.,

Красноярский край)

Решение:

Согласовать руководителем регионального семинара для судей-секретарей в

дисциплинах конкур, выездка, троеборье (24-26.01.2025г., Красноярский

край) Кравченко А.Р.

За – 9 чел., Елисеева А.А., Романов Ю.Н. не голосовали

ВОПРОС 4. Согласование включения в календарь и программ

всероссийских семинаров

Решение:

Согласовать включение в календарь и программы следующих

всероссийских семинаров:

 Всероссийский семинар по стюартингу (вольтижировка) (13-16

февраля 2025 г. ОУСЦ «Планерная», Московская обл.)

 Всеросиийский семинар по секретариату (вольтижировка) (13-16

февраля 2025 г. г. ОУСЦ «Планерная», Московская обл.)

За – 9 чел., Елисеева А.А., Романов Ю.Н. не голосовали

ВОПРОС 5. Разное

Внесение изменений в состав подкомитета по выездке.

Докладчик - Елисеева А.А.

Решение:

 По личному заявлению вывести из состава подкомитета по выездке

Стрижневу Н.Ю., и Андрианову Д.А.

 По представлению члена ВКС ответственного за выездку Елисеевой

А.А. ввести из состав подкомитета по выездке Тихонову А.Д.

(Алтайский край), Алтынову Е.И. (Санкт-Петербург), Попова Е.А.

(Москва).

 согласовать подкомитет по выездке в составе: Санникова О.А.,

Соколова Е.Е., Кольцова Д.Д., Швецова К.А., Тихонова А.Д., Алтынова

Е.И., Попов Е.А. Направить в Бюро ФКСР для утверждения.

 «За» единогласно

Председатель         Серова А.В.

Секретарь         Савельева О.В.